HBA .

www.handelbouwadvies.nl

g9 2

Bouwbeslult, BENG en
MPG Berekening

& info@handelbouwadvies.nl Q@ +31 85 060 0058




PROJ ECT INFORMATIE

Documentnummer : 2022-4978

Datum : 11-12-2022

Opgesteld door : Ir. Jorn van Wegen

Opdrachtgever : Het Architectenforum

Projectnaam : Ambulancepost RAVU Amersfoort - BENG plichtig
Postcode : 3819 AA

Huisnummer / Kavel : Amersfoort D 10953 ged.

Uitgangspunten
De onderstaande gegevens zijn gehanteerd als leidraad voor de
rapportage:

o Ontwerp gevels, plattegronden en doorsneden van Het Architectenforum

Akkoord : Drs. T. Mijzen

Paraaf

HBA .. 1



RESULTATEN EN CONCLUSIES

Bouwbesluitberekeningen Voldoet

o Opperviakte GBO/VG Toets
o Daglichtberekening

e Ventilatieberekening

e Spuiventilatieberekening

SN NN

<

MPG Berekening

MPG - Score 0,98 € per jaar per m2 BVO

MPG - Eis <1 | € per jaar per m2 BVO

BENG Berekening v

Energielabel A+++++

RC-waarde (m2.K)/W

Vloer 3,7
Gevel 5,5
Dak 7,5

Kozijnen en Glas
Uw-waarden W/(m2.K) | 1,1
ZTA glas (g-waarde) | 0,5

Verwarmingstoestel

Verwarming Grond-Water (gesloten bron) Warmtepomp
Tapwater Grond-Water (gesloten bron) Warmtepomp
Afgiftesysteem Vloerverwarming

Douche wtw -

Koeling Grond-Water (gesloten bron) Warmtepomp
Ventilatie D.3 Mech met WTW, 100% bypass en CO2 sturing

Duurzame Energie
Zonneboilersysteem | -
Aantal PV-panelen 40 x 360 watt/paneel

* De BENG eisen zijn afhankelijk van de gebruikersfunctie, de verhouding Als/Alg en de bouwmethode. De specifieke eisen voor dit
gebouw vindt u in de BENG Berekening (zie bijlage).
** Als er spraken is van een actief koelsysteem is de TOjuli;max eis n.v.t.
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ALGEMENE INFORMATIE

1.1 Aanleiding

Dit rapport is opgesteld ten behoeve van de aanvraag van de omgevingsvergunning.

1.2 Doel van het rapport

Het doel van dit rapport is om aan te tonen dat het gebouw voldoet aan de eisen die gesteld zijn in het
bouwbesluit en de daarbij behorende NTA/NEN normen.

1.3 Onderdelen van de rapportage en daarbij behorende voorschriften

In tabel 1 vindt u het overzicht van de onderdelen die in deze rapportage getoetst zijn, incl. de daarbij
behorende bepalingsmethode.

Tabel 1. Onderdelen rapportage incl. de bepalingsmethode

Onderdeel rapportage Bepalingsmethode

Oppervlakte toets (GBO/VG) NEN 2580

Daglichtberekening NEN 2057

Ventilatieberekening NEN 1087

Spuiventilatieberekening NEN 1087

BENG Berekening NTA 8800

MPG Berekening Milieuprestatie Gebouwen en GWW-
werken

1.4 Leeswijzer

Dit rapport is als volgt opgebouwd. Na de algemene informatie in hoofdstuk 1 worden in de volgende
hoofdstukken de betreffende bouwbesluitberekeningen opgesomd en vind in de bijlage de
uitwerking hiervan plaats.
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BOUWBESLUITBEREKENINGEN

2.1 Onderdelen

De bouwbesluitberekeningen bestaan uit:

Oppervlakte GBO/VG Toets
Daglichtberekening
Ventilatieberekening
Spuiventilatieberekening

2.2 Oppervlakte toets (GBO/VG) - NEN 2580

Ten minste 55% van de gebruiksoppervlakte van een gebruiksfunctie is verblijfsgebied;
Een verblijfsgebied heeft een vioeropperviakte van ten minste 5 m?;

Een verblijfsruimte heeft een minimale breedte van 1,8 m;

Een verblijfsgebied heeft een hoogte van ten minste 2,6 m.

2.3 Daglichtberekening - NEN 2057

HBA..

Een verblijffsgebied heeft een volgens NEN 2057 bepaalde equivalente daglichtopperviakte in m?2
waarvan de getalswaarde niet kleiner is dan de getalswaarde van het in tabel 3.74
(bouwbesluitonline; bouwbesluit 2012 afdeling 3.11 daglicht) van de vloeroppervlakte in m2 van dat
verblijfsgebied,;

Een verblijfsruimte heeft een volgens NEN 2057 bepaalde equivalente daglichtoppervlakte die niet
kleiner is dan de waarde uit tabel 3.74 (bouwbesluitonline; bouwbesluit 2012 afdeling 3.11 daglicht);
Bij het bepalen van een equivalente daglichtoppervlakte: blijven bouwwerken en daarmee gelijk te
stellen belemmeringen, die op een ander perceel liggen, buiten beschouwing;

o blijven daglichtopeningen in een uitwendige scheidingsconstructie, die op een loodrecht op
het projectievlak van die openingen gemeten afstand van minder dan 2 m vanaf de
perceelsgrens liggen, buiten beschouwing waarbij, indien het perceel waarop de
gebruiksfunctie ligt, grenst aan een openbare weg, openbaar water of openbaar groen, de
afstand wordt aangehouden tot het hart van de weg, het openbaar groen of het openbaar
water, en; is de in rekening te brengen belemmeringshoek , bedoeld in NEN 2057 voor elk
te onderscheiden segment niet kleiner dan 20°.



BOUWBESLUITBEREKENINGEN

2.4 Ventilatieberekening - NEN 1087

e Een verblijfsgebied heeft een voorziening voor luchtverversing met een volgens NEN 1087
bepaalde capaciteit van ten minste 0,9 dm?3/s per m2 vlioeroppervlakte met een minimum van 7 dm3/s
met uitzondering van gebruiksfuncties die een volgens tabel 3.28 (bouwbesluitonline; bouwbesluit
2012 afdeling 3.6 Luchtverversing) aangegeven capaciteit per persoon hebben;

o Een verblijffsruimte heeft een voorziening voor luchtverversing met een volgens NEN 1087 bepaalde
capaciteit van ten minste 0,7 dm3/s per m2 vloeroppervlakte met een minimum van 7 dm3/s met
uitzondering van gebruiksfuncties die een volgens tabel 3.28 (bouwbesluitonline; bouwbesluit 2012
afdeling 3.6 Luchtverversing) aangegeven capaciteit per persoon hebben;

o Een verblijffsgebied of een verblijfsruimte, met een opstelplaats voor een kooktoestel heeft een
voorziening voor luchtverversing met een volgens NEN 1087 bepaalde capaciteit van ten minste 21
dmd/s;

¢ De toevoer van de bedoelde hoeveelheid verse lucht naar een verblijfsgebied vindt rechtstreeks van
buiten plaats. In afwijking mag, bij de toevoer van verse lucht naar een niet-gemeenschappelijk
verblijfsgebied, ten hoogste 50% van de in artikel 3.29 (bouwbesluitonline; bouwbesluit
2012 afdeling 3.6 Luchtverversing) bedoelde hoeveelheid via een niet-gemeenschappelijk
verblijffsgebied of niet-gemeenschappelijke verkeersruimte van dezelfde gebruiksfunctie worden
aangevoerd,;

e Ten minste 21 dm?3/s van de capaciteit van de afvoer van binnenlucht uit een verblijfsgebied of een
verblijfsruimte waarin zich een opstelplaats voor een kooktoestel bevindt, wordt rechtstreeks naar
buiten afgevoerd;

e Een voorziening voor luchtverversing van een toiletruimte heeft een capaciteit van ten minste 7
dm?3/s en van een badruimte van ten minste 14 dm?3/s, bepaald volgens NEN 1087,

¢ Een instroomopening en een uitmonding van een voorziening voor luchtverversing liggen op een
afstand van tenminste 2 m van de perceelsgrens, gemeten loodrecht op de uitwendige
scheidingsconstructie van de gebruiksfunctie. Dit geldt niet voor een in een dak gelegen
instroomopening of uitmonding. Indien het perceel waarop de gebruiksfunctie ligt, grenst aan een
openbare weg, openbaar water of openbaar groen, wordt die afstand aangehouden tot het hart van
die weg, dat water of dat groen.
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BOUWBESLUITBEREKENINGEN

2.5 Spuiventilatieberekening - NEN 1087

o Afhankelijk van de gebruikersfunctie heeft een verblijffsgebied een spuivoorziening met een volgens
NEN 1087 bepaalde capaciteit van de spuiventilatie van ten minste 6 dm?3/s per m2 vioeroppervlakte
van dat gebied. In een uitwendige scheidingsconstructie van dat gebied zijn beweegbare
constructieonderdelen die op die capaciteit zijn afgestemd;

e Afhankelijk van de gebruikersfunctie heeft een verblijffsruimte heeft een spuivoorziening met een
volgens NEN 1087 bepaalde capaciteit van de spuiventilatie van ten minste 3 dm3/s per m?
vloeroppervlakte van die ruimte. In een uitwendige scheidingsconstructie van die ruimte zijn
beweegbare constructieonderdelen die op die capaciteit zijn afgestemd. Ten minste een van die
beweegbare constructieonderdelen is een beweegbaar raam;

e Een opening van een spuivoorziening als bedoeld in artikel 3.42 (bouwbesluitonline; bouwbesluit
2012 afdeling 3.7 Spuivoorziening), eerste lid, ligt op een afstand van ten minste 2m van de
perceelsgrens, gemeten loodrecht op de uitwendige scheidingsconstructie van de gebruiksfunctie;

e Indien het perceel waarop de gebruiksfunctie ligt, grenst aan een openbare weg, openbaar water of
openbaar groen, wordt die afstand aangehouden tot het hart van de weg, dat water of dat groen.
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; MPG BEREKENING

@

Voor dit onderdeel is de ‘bepalingsmethode Milieuprestatie Gebouwen en GWW-werken’ ten behoeve van
artikel 5.9, Duurzaam bouwen van toepassing.

Er is gebruikt gemaakt van het softwarepakket GPR Bouwbesluit van W/E Adviseurs. Deze software voldoet
aan alle bovenstaande voorschriften.

3.1 Uitgangspunten

e Daar waar het exacte merk en of type van de materialen nog niet bekend is, is een realistische
aanname gedaan of uitgegaan van het meest ongunstige materiaal/type.

o Daar waar de exacte hoeveelheid van het materiaal nog niet bekend is, is of een aanname gedaan
van de hoeveelheid, of is de forfaitaire waarde uit de software gehanteerd.

3.2 Toetsingscriteria en Resultaten

In bijlage 2 is de officiéle uitdraai van de MPG berekening gepresenteerd.

Een samenvatting van de toetsingscriteria en de berekende score van het gebouw vindt u in het hoofdstuk
resultaten en conclusies op pagina 2 van het rapport.
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BENG BEREKENING

Dit onderdeel is gebaseerd op de NTA 8800.

Er is gebruikt gemaakt van het softwarepakket Uniec3. De software is gecertificeerd volgens de BRL 9501
en voldoet aan de eisen uit het bouwbesluit/ BEG (BBL).

De BENG eisen conform het bouwbesluit zijn verwerkt in de uitdraai van Uniec3.

4.1 Toetsingscriteria

In bijlage 3 zijn de behaalde scores en de toetsingscriteria van de BENG berekening gepresenteerd in PDF.

Een samenvatting van de berekende scores vindt u in het hoofdstuk resultaten en conclusies op pagina 2
van dit rapport.
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BIJLAGE 1 BOUWBESLUITBEREKENINGEN

Een ventilatieberekening heeft een belangrijke vertaalslag naar de praktijk, maar hoe zorgt u
ervoor dat dit goed wordt uitgevoerd door de aannemer en de installateur?

Op onze website vindt u het artikel: Implementeren van een ventilatieberekening (klikbare link).

De volgende vragen worden in dit artikel beantwoord:
o Hoe lees ik een ventilatieberekening?
¢ Hoe zorg ik ervoor dat de ventilatieberekening goed wordt geimplementeerd in de
uitvoering?
e Hoe bepaal ik de afmetingen en locaties van mijn ventilatieroosters?
Wat is een stroomschema en is dit verplicht?
¢ Hoe om te gaan met een ruimte met wasmachine of droger?
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https://www.handelbouwadvies.nl/ventilatieberekening/implementeren-van-een-ventilatieberekening/

OPPERVLAKTES (NEN 2580)

GO (TOTAAL) VG (TOTAAL)

BB eis: 55% van GO moet VG zijn 268,88 m-

VG1 (m?) VG2 (m?) VG3 (m?) VG4 (m3) VG5 (m?) VG6 (m3) VG7 (m?)

_mmmmm

Ruimte Gebruiksfunctie Vigs. Bouwbesluit NVO (m3) VG1(m?) VG2 (m3) VG3(m?) VG4 (m?) VG5 (m?) VG6 (m?) VG7 (m?)

1.01 Personeelsruimte Bijeenkomstfunctie overi Bijeenkomstruimte
1.02  Overlegruimte Bijeenkomstfunctie overi Bijeenkomstruimte
1.03  Kantoor Kantoorfunctie Verblijfsruimte
1.04 Kantoor Kantoorfunctie Verblijfsruimte
1.05 Kantoor Kantoorfunctie Verblijfsruimte
1.06 Kantoor Kantoorfunctie Verblijfsruimte
1.07 Hal Hulpfunctie Verkeersruimte
1.08 Overlegruimte Bijeenkomstfunctie overi Bijeenkomstruimte
1.09 Portaal Overige gebruiksfunctie Verkeersruimte
1.10 Hal Overige gebruiksfunctie Verkeersruimte
1.11 WC Overige gebruiksfunctie Toiletruimte

1.12 WC Overige gebruiksfunctie Toiletruimte

1.13 WC Overige gebruiksfunctie Toiletruimte

Overige



Eisen

ESESESES

Stallingsruimte
Wasplaats

Berging

Hal

Fietsenstalling
Technische Ruimte
Hal

Wasruimte
Kleedkamer
Kleedkamer

Installatieruimte
Onbenoemde ruime
Onbenoemde ruime
Technische Ruimte
Berging

Toilet

Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie
Overige gebruiksfunctie

55 % van GO moet VG zijn.
Een verblijfsgebied heeft een vloeroppervlakte van ten minste 5 m?2.

Stallingsruimte voor mot

Functieruimte
Functieruimte
Verkeersruimte

Stallingsruimte voor Fiets

Technische Ruimte
Verkeersruimte
Functieruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Technische Ruimte
Functieruimte
Functieruimte
Technische Ruimte
Functieruimte
Toiletruimte

Een verblijfsruimte heeft een minimale breedte van 1,8 m.

Een verblijfsgebied heeft een hoogte van tenminste 2,6 m.

1128
68,0
31,9
20,0
30,3
4,65
54,5
47,7
44,5
45,7
73,0
19,7
17,4
5,52
9,28
5,52




Daglichtberekening (NEN 2057)

Verblijfsgebied 1 = bijeenkomstfunctie = geen daglichteis

Nr. Ruimte

Minimaal
Minimaal

Merk

Kozijn  Opp. (m?)

Verblijfsgebied 2 = kantoorfunctie

Nr. Ruimte
Kantoor
Kantoor
Kantoor

Kantoor

BB eis

Minimaal
Minimaal

m?2 daglichttoetreding aanwezig (% van VG)
m? daglicht per verblijfsruimte.

Totaal

n.v.t

Merk Kozijn  Opp. (m?) (o J] Cu,i Clta

H11 V1.5 1,94 20 20 0,78 1 1 1,5132

H11 V1.6 1,94 20 20 0,78 1 1 11,5132

H11 V1.7 1,94 20 20 0,78 1 1 1,5132

H11 V1.8 1,94 20 20 0,78 1 1 11,5132
1,84 m?daglichttoetreding aanwezig (2,5% van VG) Totaal 6,05 Voldoet
0,50 m?daglicht per verblijfsruimte.



Daglichtopeningen in een uitwendige scheidingsconstructie, die op een loodrecht op het projectieviak van die openingen gemeten
afstand van minder dan 2 m vanaf de perceelsgrens liggen, buiten beschouwing, waarbij, indien het perceel waarop de gebruiksfunctie ligt,
grenst aan een openbare weg, openbaar water of openbaar groen, de afstand wordt aangehouden tot het hart van de weg, het openbaar



Ventilatieberekening (NEN 1087)

Verblijfsgebied 1 = bijeenkomstfunctie Toevoer # personen Afvoer

Nr. Ruimte Mech. (L/s) Mech. (L/s)
1.01 VR1 Personeelsruimte 96,00 24 110,00
0 p VR2 Overlegruimte 48,00 12 48,00
1.08 VR3 Overlegruimte 24,00 6 24,00

Totaal: 168,00 L/s
Minimaal 4,00 L/s per person

Verblijfsgebied 2 = kantoorfunctie Toevoer # personen Afvoer

Nr. Ruimte Mech. (L/s) Mech. (L/s)
1.03 VR4 Kantoor 26,00 30,00
1.04 VR5 Kantoor 13,00
1.05 VR6 Kantoor 13,00
1.06 VR7 Kantoor 13,00

N NN B

Totaal: 65,00 L/s
Minimaal 6,50 L/s per person



Afvoer
Mech. (L/s)

Overige ruimten Toevoer Toevoer Overstroom
Nr. Mech. (L/s) VanNr. L/s

1.11 wWC 7,00
1.12 WC 7,00
1.13 wWC 7,00
0.08 Wasruimte 21,00 14,00
0.09 Kleedkamer 49,00 42,00
0.10 Kleedkamer 49,00 42,00
0.16 Toilet 21,00
0.11 Installatieruimte 14,00 14,00
Totaal 366,00 366,00
Een instroomopening en een uitmonding van een voorziening voor luchtverversing liggen op een afstand van ten minste 2 1

Dit geldt niet voor een in een dak gelegen instroomopening of uitmonding. Indien het perceel waarop de gebruiksfunctie i
grenst aan een openbare weg, openbaar water of openbaar groen, wordt die afstand aangehouden tot het hart van die we;
dat water of dat groen.

Bij de uitwerking dient er rekening te worden gehouden met de onderstaande opmerkingen:

* Voor een goed functionerend ventilatiesysteem dient er in de uitvoering te worden voldaan aan de de aandachtspunten
uit de NEN 1087 en de NPR 1088. Zo kan het systeem functioneren zonder comfortklachten of andere gebreken.

* Wij adviseren de ISSO publicatie 62 voor het nauwkeurig ontwerpen van het ventilatiesysteem. Met name een gebalanceerd
ventilatiesysteem heeft extra aandacht nodig.

* Om te zorgen dat het gebouw de juiste luchtstromen heeft is het noodzakelijk dat er boven of onder de deuren spleten worden
aangebracht. Een veilige waarde is om per L/s een opening van 12 cm2 doorlaat te hebben. Bij een standaard deur en 7 I/s komt
dit neer op een spleet van 10 mm. Wij adviseren een maximale hoogte van 20 mm.

Let op: Geen onderdeel van onze ventilatiebalans. Is voor installateur/ installatieadviseur:
* Een ruimte met een opstelplaats voor een gasmeter heeft een niet afsluitbare voorziening voor luchtverversing met een volgens



NEN 1087 bepaalde capaciteit van ten minste 1 dm¥s per m? vloeroppervlakte van die ruimte, met een minimum van 2 dm?¥s.

* Een schacht voor een lift heeft een niet afsluitbare voorziening voor luchtverversing met een volgens NEN 1087 bepaalde capaciteit
van ten minste 3,2 dm%s per m?vloeroppervlakte van die liftschacht.

*Een opslagruimte voor huishoudelijk afval met een vloeroppervlakte van meer dan 1,5 m? heeft een niet afsluitbare voorziening voor
luchtverversing met een volgens NEN 1087 bepaalde capaciteit van ten minste 10 dm%s per m? vloeroppervlakte van die ruimte.



@ BIJLAGE 2 MPG BEREKENING

Voor iedereen die niet dagelijks te maken heeft met de uitkomst van een Milieuprestatie
Gebouwen berekening en/of hier graag meer over zou willen weten, leggen wij de basis uit.

Op onze website vindt u het artikel: De resultaten van een MPG berekening (klikbare link).

De volgende vragen worden in dit artikel beantwoord:

e Watis de behaalde MPG-score en wanneer voldoet deze aan het bouwbesluit?

Waarom worden er in sommige gevallen afwijkende materialen of dimensies ingevoerd in
een MPG-berekening?

e |n hoeverre moet u waarde hechten aan een MPG-score?

HBA..
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https://www.handelbouwadvies.nl/mpg-berekening/de-resultaten-van-een-mpg-berekening/
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GPR

materiaal

Rapportage
Milieuprestatieberekening

Naam berekening: 2022-4978

Projectkenmerken

Projectlocatie
ADRES
POSTCODE

PLAATS

Verantwoording

Projectorganisatie
CLIENT
ARCHITECT

DATUM VERGUNNINGSAANVRAAG

GPR Materiaal

Gebouwkenmerken

Gebouw

GEBRUIKSFUNCTIE
Kantoorfunctie

BRUTO VLOEROPPERVLAK (BVO)
326.02 m?

GEBOUWLEVENSDUUR
50 jaar

Deze berekening is gemaakt met GPR Materiaal versie 5. Er is voor de berekening gebruik gemaakt van de productendatabase met peildatum 21 december 2022 van de nationale

milieudatabase versie 3.0

GPR

materiaal

Y
https://materiaal.gprportaal.nl/6a1c36e9-e6d4-4183-aa06-b9e7 1efa2a08/component(print:print)
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22-12-2022 17:47 GPR Materiaal
MPG Resultaten

MPe Gom) =3

Berekend per m2 BVO, per jaar Berekend over de totale BVO en levensduur

A. Productiefase 0,619 A. Productiefase 10.094,412

A. Constructiefase 0,053 A. Constructiefase 866,882

B. Gebruiksfase 0,336 B. Gebruiksfase 5.484,436

C. Afdankfase 0,046 C. Afdankfase 748,410

D. Buiten gebouwlevensloop -0,082 D. Buiten gebouwlevensloop -1.329,414
Resultaat voor overnemen in GPR Gebouw 4.3 Resultaat voor overnemen in GPR Gebouw 4.4
Kllmaatve.randerlng -GWP 100 jaar . (9,784 l Kllmaatvel"anderlng -GWP 190 jaar (3.189,817 |
Berekend in kg CO2 eq, per m2 BVO, per jaar Berekend in kg CO2 eq, per jaar

Paris Proof Indicator (materiaalgebonden emissies)

Embodied carbon in kg CO2 eq, per m2 BVO 331 |

MPG Resultaten Per Hoofdelement
MPG @»

Fundering @) ) Klimaatinstallaties @ |
Vloeren @ ) Elektrische installaties @ |
Draagconstructie @) ) Toe- en afvoeren @ )
Gevel @ ) Verkeersruimte @) )
Daken @ ) Vaste voorzieningen @ |
Binnenwanden 0,091 | Terrein @) |
GrPR

materiaal

https://materiaal.gprportaal.nl/6a1c36e9-e6d4-4183-aa06-b9e7 1efa2a08/component(print:print) 2/5
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Elementen

~= VD: Kanaalplaatvloer
Vloeren; niet-constructief

Cat. 2 Vrijdragende Vloeren, Kanaalplaat, prefab beton; AB-FAB

Cat. 3 Dekvloeren, Zandcement

- Gevel dicht - Traditioneel
Buitenwanden; niet-constructief

Cat.1 Rockfit Premium silver 135mm
Gelijkem mpg/ehd

Cat. 2 Baksteenmetselwerk buitenwanden KNB

Cat. 2 Spouwmuren binnenblad, kalkzandsteen elementen VNK
Buitenwandafwerkingen

Cat. 2 Bekledingen, Gevelbekleding van Europees naaldhout, verduurzaamd, niet geschilderd

[] Buiten: Ramen en Deuren - Hout
Buitenwandopeningen; gevuld met deuren

Cat. 3 Waterkeringen, Polyetheen; folie
Cat. 3 Buitenbeglazing, Drievoudig glas; droog beglaasd
Cat. 3 Buitendeuren, Hout; geschilderd:alkyd; glasopening:0.85m2

Cat. 3 Waterslagen, Aluminium; gemoffeld
Gelijke mpg/ehd

Cat. 2 Buitenkozijnen, Aziatisch loofhout (Meranti), kozijn vast; geschilderd, duurz. bosb.

GPR

materiaal

(0,149 )

dikte 260 mm 309,72 m? ( 0095 |
dikte 70 mm 294,23 m? ( 0056

dikte 100 mm

dikte 120 mm

dikte 18 mm

breedte 50 mm dikte 1 mm

dikte 16 mm

breedte 100 mm hoogte 2 mm

(0,070 |

120,32 m? ( o021
218,93 m? ( 0024

107,64 m? ( 0014
(0,091

2183 m (_ o001
82,3m? (_0oss |

2 st @ }
37,62 m ( 0001 )

20,58 m? ( 0002 )

https://materiaal.gprportaal.nl/6a1c36e9-e6d4-4183-aa06-b9e7 1efa2a08/component(print:print)
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- Plat dak - Kanaalplaat (0,157 |

Daken; niet-constructief
Cat. 3 Isolatielagen, PUR (lucht) r-waarde 6.3 m2k/w 290,15 m? (0,058

Daken; constructief

Cat. 2 Platte daken, Kanaalplaat, prefab beton; AB-FAB 283 0 29015 m? ( 0067
Cat. 3 Platte daken, Europees naaldhouten balken met europees naaldhouten multiplex; duurzame dikte 283mm 75,00 m? (001 )
bosbouw

Dakafwerkingen; afwerkingen
Cat. 3 Waterkeringen, Polyetheen; folie breedte 50 mm dikteimm 383,42 m (0002
Dakafwerkingen; bekledingen

Cat. 2 Plat dakbedekkingen, DAK en MILIEU Bitumen gemod. eenlaags 4,3 mm, 5,3 kgm2 volledig gekleefd 383,42 m? (0019
brandmethode

Gelijke mpg/ehd
r | Binnenwanden, niet-constructief (0,085 |

Binnenwanden; niet-constructief
Cat. 3 Systeemwanden niet dragend verplaatsbaar, Beweegbare systeemwand, metalstud / steenwol / gipsplaat 190 m? @ |
gemonteerd op plafond rails.

o/ Binnen: Ramen en Deuren @5 l
Binnenwandopeningen; gevuldmetdeuren
Cat. 2 Binnendeuren, Houten vlakke binnendeur; honingraat, duurz. bosbeheer hoogte 2315 mm breedte 954 mm 3 st @ |
Cat. 3 Binnenkozijnen, Hout; geschilderd:alkyd 7,53 m? @ |

(Cooos_

Cat. 3 Binnenbeglazing, Enkel glas; droog beglaasd dikte 4mm 30,12 m? ( 0005 |

&F Verwarming- en Tapwater systeem @ l
Warmtedistributie; verwarmingslichamen

Cat. 3 Warmteafgiftesystemen, Vloerverwarming; leidingen:polybuteen+toebehoren 267,88 m?gho @ }
Warmte opwekking; hoofverdelingwarmte

Cat. 3 Warmtedistributiesystemen, Polyetheen/polybuteen; cv-leidingen; incl. koppelingen + verdeling 267,88 m?gbo @ |
Warmte opwekking; bijzonder

Cat. 3 Warmteopwekkinginstallaties, Warmtepomp grondglycol 10kW 1stuk(s) ( om5 |

Gelijke mpg/ehd

@ Ventilatie (0,011 |
Luchtbehandeling; luchtbehandelingskasten

Cat. 2 Luchtdistributiesystemen, VLA Ventilatiesysteem, type D met centrale wtw; W-bouw, individueel 267,88 m°gbo ( oo01t )
GPR

materiaal

https://materiaal.gprportaal.nl/6a1c36e9-e6d4-4183-aa06-b9e7 1efa2a08/component(print:print) 4/5
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% Koeling

Koude-opwekking; koellichamen

Cat. 3 Koudeafgiftesystemen, Vloerkoeling / wandkoeling; extra materiaal t.b.v. distributienet

@, Elektrische installatie
Centrale elektrotechnische voorzieningen; energie, opwekking

Cat. 3 Inverter+ kabels, (excl. PV-paneel en ondersteuning)

Gelijke mpg/ehd -

Cat.1 JA Solar, PVpaneel JAM60S12 310330PR series excl. inverters, kabels, paneel bevestigingen, batterijen en

controlesysteem.

gelijke mpg/ehd als JA SOLAR360 -

Beveiliging: Aarding en bliksembeveiliging

Cat. 3 Aarding, aarding kantoorgebouw

Centrale elektrotechnische voorzieningen; energiedistributie, laagspanning,

Cat. 3 Elektricteitsleidingen, Geisoleerde installatiedraad + mantelbuis:pvc

h‘h%

& Afvoeren
Afvoeren; regenwater

Cat. 3 Binnenrioleringen, Polyetheen; leiding

Cat. 3 Hemelwaterafvoeren, Polyetheen; diameter:80mm; d:1.8mm
gelijke mpg/ehd

Cat. 3 Buitenrioleringen kavel, Polyetheen; leiding

& Waterdistributie

Water; drinkwater

Cat. 3 Waterleidingen, Koper (leiding +mantelbuis)

~ Trappen

Balustradesenleuningen; balustrades

Cat. 3 Balustrades, Europees loofhout; spijlen; duurzame bosbouw

> Sanitair
Vastesanitairevoorzieningen; standaard

Cat. 3 Douchevoorzieningen, Keramiek; tegels

Cat. 3 Toiletten, Wandcloset + fontein, porselein; incl. kunststof reservoir

Cat. 3 Wasvoorzieningen, Keramiek; wastafel

GPR

materiaal

GPR Materiaal

0,003 |

0 0 267,88 m2gbo ( 0,005

(0,228 |

40 stuk(s) ( 0062 )

40 stuk(s) @ )

267,88 m?gbo ( 0007 |

267,88 m?gbo ( 0003 )

(0,001

267,88 m°gbo ( 0001

8m( 0000 )

0 0 267,88 m?gbo ( 0000 |

(0,001 |

267,88 m?gbo (0001 )

(0,000 |

7m 0,000 |

i

0,001 )

1st 0,000 |

2 st 0,001 |

i1 [d

2 st 0,000 |

https://materiaal.gprportaal.nl/6a1c36e9-e6d4-4183-aa06-b9e7 1efa2a08/component(print:print)
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Registratienummer Datum registratie Geldig tot Status
414788461 23-12-2022 Tot oplevering Voorlopig

Dit gebouw A+ + 444

heeft energielabel

Energielabel utiliteitsbouw

B A ++4+++

Verbetering
Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen?
Gevels --- Verwarming Warmtepomp
Gevelpanelen n.v.t Warm water Elektrische boiler

Daken --- Ventilatie Balansventilatiesysteem

Vloeren --- Koeling Bodemkoeling, koudeopslag of vrijekoeling
Ramen --- Verlichting 5,0 W/m2 gemiddeld geinstalleerd vermogen
Buitendeuren --- Zonnepanelen 16.000 Wp

Dit gebouw wordt niet verwarmd via een

o Aandeel hernieuwbare energie 113,5 %
aardgasaansluiting
Over dit gebouw Opnamedetails
Objectomschrijving Naam Examennummer
4978 J. van Wegen 4280.9130.1642
4978
Certificaathouder
Handel Bouw Advies B.V.
Bouwjaar Detailaanduiding Inschrijffnummer
- SKGIKOB.012747
Compactheid Gebruiksfuncties KvK-nummer
2,07 69,1% Bijeenkomst 68866321
. 30,9% Kantoor
Gebruiksopperviakte Soort opname
269 m2 Detailopname /ﬂ_"\@

JRLE

Certificerende instelling

SKGIKOB

D
e oF 2

o
%
S ORgcTV

>
%

",



Energielabel utiliteitsbouw 2van3

Toelichting bij dit energielabel
Voor dit gebouw is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw gebouw is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van het
gebouw en de installaties voor verwarming, koeling, warm water, ventilatie, bevochtiging en verlichting.

Hoe minder fossiele energie uw gebouw gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A=+ het beste
energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Dit gebouw gebruikt -17,63 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt
overeen met -4,14 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die dit gebouw gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige
installaties en de compactheid van het gebouw. Hoe compacter een gebouw is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een
compact gebouw heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan
zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie
zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming
van uw gebouw, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen.

'1 7 63 kWh/m? per jaar
’
_—

G F E D C B A A" | AT | AT | AT

358,73 330,28 298,37 266,46 238,00 214,55 187,64 140,73 93,82 46,91 0,00

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld gebruik en het gemiddelde Nederlandse klimaat.

Het energiegebruik voor apparatuur — zoals computers en procesinstallaties — is niet meegenomen in de berekening. Dit omdat het
energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig het gebouw zelf is. Daarom is het energiegebruik op uw energielabel niet hetzelfde als
het elektriciteitsverbruik op uw energierekening.

Aandeel hernieuwbare energie Het aandeel hernieuwbare energie van dit gebouw is 113,5%. Hernieuwbare energie is afkomstig uit
zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en biomassaketels
vergroten het aandeel hernieuwbare energie.

Energiebehoefte De energiebehoefte is de hoeveelheid energie uw gebouw nodig heeft om te verwarmen en koelen.
Hierbij wordt uitgegaan van een standaard ventilatiesysteem. Betere isolatie en het dichten van kieren
verlagen deze energiebehoefte. De energiebehoefte van dit gebouw is 94,06 kWh per vierkante meter
gebruiksoppervlakte.

Kenmerken en maatregelen
Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw gebouw. Wilt u een
gedetailleerder overzicht van deze kenmerken? Dit kunt u opvragen bij uw energiedeskundige.

Op basis van de energetische kenmerken van uw gebouw is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie
van uw gebouw verbeteren. Let op: het gaat om mogelijke kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord
toegepast kunnen worden — uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit
— is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw gebouw. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren. Daarnaast helpt de
deskundige u om maatregelen te laten passen in uw meerjaren onderhoudsplanning. Hierbij is een algemeen aandachtspunt dat u vaak ook
veel energiewinst haalt uit het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw gebouw en installaties. Dit zorgt naast een lager
energiegebruik ook voor een gezond en comfortabel binnenklimaat.

Let op: energiebesparing kan wettelijk verplicht zijn. Op www.rvo.nl/onderwerpen/duurzaam-ondernemen vindt u informatie over deze

verplichtingen. Ook vindt u hier meer informatie over subsidies en financieringsmogelijkheden. Tot slot staan er praktijkvoorbeelden en tips hoe
u aan de slag gaat met het verbeteren van uw gebouw.




Energielabel utiliteitsbouw 3van3

Isolatie

Een gebouw verliest minder warmte wanneer u het goed isoleert. Ook bespaart u op uw energiekosten en vermindert u de uitstoot van het
broeikasgas CO,. Daarnaast verhoogt een goede isolatie het comfort in uw gebouw. Het gebouw is gelijkmatiger warm doordat muren en
ramen minder kou afgeven. Is uw gebouw (gedeeltelijk) niet geisoleerd? Dan vindt u hieronder een aantal adviezen waarmee u de isolatie van
het gebouw verbetert.

Op basis van de opname zijn geen maatregelen ter verbetering van de energieprestatie naar voren gekomen.

Installaties

Naast het isoleren van uw gebouw, is het belangrijk dat u aandacht besteedt aan de installaties. Met energiezuinige installaties of
installaties die hernieuwbare energie gebruiken, gebruikt uw gebouw minder fossiele energie en stoot ook minder CO, uit. Als er op dit punt
nog verbetering in uw gebouw mogelijk is, dan vindt u hieronder een aantal adviezen waarmee u de energieprestatie van uw gebouw kunt
verbeteren.

Op basis van de opname zijn geen maatregelen ter verbetering van de energieprestatie naar voren gekomen.

Disclaimer

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiéren op www.ep-online.nl.

De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de
geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op www.rvo.nl/onderwerpen/duurzaam-ondernemen kunt u een indicatie krijgen hoeveel

bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord
toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen
van uw gebouw. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel

advies in te winnen.




2022-4978 Luc, 4978 Jorn van Wegen, Handel Bouw Advies B.V.

Algemene gegevens

omschrijving D*2022-4978
plaats Amersfoort
type gebouw utiliteitsgebouw
soort bouw nieuwbouw
bouwjaar 2023
eigendom onbekend
opname detailopname
datum berekening 11-12-2022
Registratie

Deze berekening is geregistreerd in de landelijke database van de Rijksoverheid (EP-Online) op 23 december 2022 met de volgende
registratienummers:

omschrijving unieke omschrijving provisional ID registratienummer opnamedatum

Utiliteitsgebouw 4978 E5F6DF61BC20490A9FB7E13E9D82C385 414788461 23-12-2022

Bij woongebouwen moet zowel de berekening van het gehele woongebouw als van de individuele appartementen ingediend worden voor de
omgevingsvergunning. Deze berekeningen moeten allemaal geregistreerd worden bij EP-Online.

Bouwkundige bibliotheek

Definieer dichte constructies (vloeren, gevels, daken, panelen)

dichte constructie vlak methodiek R [M?K/W]
Vloer boven buitenlucht vloer boven buitenlucht vrije invoer 6,30
Gevel gevel vrije invoer 5,50
Plat dak dak vrije invoer 7,50

Definieer transparante constructies (ramen, deuren, panelen in kozijn)

transparante constructie type methodiek Uw / Up [W/m?K] dgiin
Raam raam vrije invoer 1.1 0,50
Deur deur vrije invoer 1,6 0,00

Indeling gebouw

Uniec 3.1.5.0 Pagina 1/13 Printdatum: 23-12-2022 08:41



2022-4978 Luc, 4978 Jorn van Wegen, Handel Bouw Advies B.V.

Definieer rekenzones

type zone omschrijving bouwwijze type plafond Nbouwlaag

rekenzone Rekenzone hsb, sfb of staalskeletbouw met staalbeton of niet-massieve betonnen vioeren gesloten of verlaagd plafond 2

Definieer utiliteitsgebouw

omschrijving type gebouw rekenzone gebruiksfunctie Ag [m?]
icenk functi
buee.n omstfunctie 168,70
. . overig
Utiliteitsgebouw meerlaags utiliteitsgebouw Rekenzone

kantoorfunctie 75,45

Definieer gemeenschappelijke ruimten

gemeenschappelijke ruimte wordt gebruikt tbv Ag [m?]

Utiliteitsgebouw: Rekenzone: bijeenkomstfunctie overig

Hulpfuncti
ulptuncties Utiliteitsgebouw: Rekenzone: kantoorfunctie

24,73

Constructies

Geometrie dichte constructie - Utiliteitsgebouw - Rekenzone

dichte constructie opmerking L [m] B [m] oppervlakte [m?]
Vioer boven buitenlucht - 2,54 m?

Vloer boven buitenlucht - R. = 6,30 2,54
Voorgevel - buitenlucht, W - 87,90 m? - 90°

Gevel - R: =5,50 60,22
Achtergevel - buitenlucht, O - 73,22 m? - 90°

Gevel - Rz =5,50 43,93
Linker zijgevel - buitenlucht, N - 23,52 m? - 90°

Gevel - R; = 5,50 7,93
Rechter zijgevel - buitenlucht, Z - 22,21 m? - 90°

Gevel - Rz =5,50 16,39

Plat dak - buitenlucht; HOR - 250,91 m?

Uniec 3.1.5.0 Pagina 2/13 Printdatum: 23-12-2022 08:41



2022-4978 Luc, 4978

Jorn van Wegen, Handel Bouw Advies B.V.

Geometrie dichte constructie - Utiliteitsgebouw - Rekenzone

dichte constructie

Plat dak - R. = 7,50

opmerking L [m]

B [m] oppervlakte [m?]

250,91

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Utiliteitsgebouw - Rekenzone

transparante constructie

Voorgevel - buitenlucht, W - 87,90 m? - 90°

Raam-U= 1,1 /ggL‘n = 0,50 V1.1

belemmering

{EISIRG G\SrSTEA & JEiGS R E

afstand
hoogte

overstekhoek

Raam-U=1,1/gqn=0,50 V1.2
Raam-U=1,1/gq»n=0,50 V1.3
Raam-U=1,1/gqn=0,50 V1.4
Raam-U=1,1/gqn=0,50 V1.5
Raam-U=1,1/9gqn=0,50 V1.6
Raam-U=1,1/gqn=0,50 V1.7
Raam-U=1,1/gqn=0,50 V1.8
V1.10

Raam-U= 1,1 /ggl;n = 0,50

Raam-U=1,1/ggn=050 V1.11

belemmering

LEISIRG (ErEal & pEiiGeEr T ag

afstand
hoogte

owverstekhoek

2,60

1.39m

1.33m

49

1,61

3,21

3,21

3,21

3,21

3,21

3,21

1,61

2,60

1.39m
1.33m
44"

Achtergevel - buitenlucht, O - 73,22 m? - 90°

Raam-U=1,1/gqn=0,50 A1.2
Raam-U=1,1/gqxn=0,50 A1.3

Raam-U=1,1/ggn=0,50 Al.4

Uniec 3.1.5.0

4,08

4,08

4,08

opmerking oppervlakte [m?] beschaduwing

constante overstek & (zij)belemmering

minimale belemmering
minimale belemmering
minimale belemmering
minimale belemmering
minimale belemmering
minimale belemmering
minimale belemmering
minimale belemmering

constante overstek & (zij)belemmering

minimale belemmering
minimale belemmering

minimale belemmering

Pagina 3/13

zonwering

geen zonwering

geen zonwering
geen zonwering
geen zonwering
geen zonwering
geen zonwering
geen zonwering
geen zonwering
geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering
geen zonwering

geen zonwering

zomernachtventilatie

niet aanwezig

niet aanwezg
niet aanwezig
niet aanwezg
niet aanwezig
niet aanwezg
niet aanwezg
niet aanwezg
niet aanwezig

niet aanwezg

niet aanwezg
niet aanwezg

niet aanwezg
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Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Utiliteitsgebouw - Rekenzone

transparante constructie
Raam-U=1,1/gqn=0,50 A1.5
Raam-U=1,1/gqn=0,50 A1.6
Raam-U=1,1/gqn=0,50 A1.7
Deur-U=1,6/9gqn=0,00 A1.8a
Raam-U=1,1/9ggn=0,50 A1.8b

Raam-U=1,1/ggn=0,50 A1.9

belemmering

P vt o
afstand

hoogte

owverstekhoek

Raam-U=1,1/9ggx»=0,50 A1.10

4,08

4,08

4,08

0,76

1,06

0,74

0.50m
0.44m
a1

2,25

Linker zijgevel - buitenlucht, N - 23,52 m? - 90°

Raam-U=1,1/9ggx»=0,50 L1.2
Raam-U=1,1/94qn=0,50 L1.3
Deur-U=1,6/ggn=0,00 L1.4a
Raam-U=1,1/9gg:n=0,50 L1.4b
Raam-U=1,1/9g4x»=0,50 L1.5
Raam-U=1,1/94qn=0,50 L1.6

Raam-U= 1,1 /gg|;n=0,50 L1.7

belemmering

{EISIRG G\SrSTEA & JEiGS R E

afstand
hoogte

overstekhoek

2,76

1,44

0,89

1,48

3,21

3,21

2,60

1.39m
1.33m
49

Rechter zijgevel - buitenlucht, Z - 22,21 m? - 90°

Raam'U=1,1/gg|;n=0,50 R1.1

Uniec 3.1.5.0

2,60

Jorn van Wegen, Handel Bouw Advies B.V.

opmerking oppervlakte [m?] beschaduwing

minimale belemmering
minimale belemmering

minimale belemmering

minimale belemmering

constante overstek

minimale belemmering

overige belemmering

overige belemmering

overige belemmering

minimale belemmering

minimale belemmering

constante overstek & (zij)belemmering

constante overstek & (zij)belemmering
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zonwering

geen zonwering
geen zonwering
geen zonwering
geen zonwering
geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

Printdatum: 23-12-2022 08:41

zomernachtventilatie

niet aanwezig

niet aanwezg

niet aanwezig

niet aanwezg

niet aanwezig

niet aanwezg

niet aanwezig

niet aanwezig

niet aanwezg

niet aanwezig

niet aanwezg

niet aanwezig

niet aanwezg

niet aanwezg

niet aanwezig



2022-4978 Luc, 4978 Jorn van Wegen, Handel Bouw Advies B.V.

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Utiliteitsgebouw - Rekenzone

transparante constructie opmerking oppervlakte [m?] beschaduwing zonwering zomernachtventilatie

belemmering

LEISIRG (ErEal & pEiiGeEr T ag

afstand 1.39m

hoogte 1,33 m

owverstekhoek 44

Raam-U=1,1/9ggxn=0,50 R1.2 1,61 Zijbelemmering beide geen zonwering niet aanwezig

belemmering

LS TG FECHE el SRS

hoogte zijbelemmering <2h5m hoogte zijbelemmering <2hm

afstand 0,30 m afstand 0.30m

breedte 0.12m breedte 012m
zijbelemmeringshoek 68 ° zijbelemmeringshoek B8 °
Raam-U=1,1/9ggn=0,50 R1.3 1,61 Zijbelemmering beide geen zonwering niet aanwezg

belemmering

GEERag FEOE LGS EEY AE

hoogte zijbelemmering <25m hoogte zijbelemmering <25m
afstand 0,30m afstand 0.30m
breedte 012m hreedte 012m
zijbelemmeringshoek 687 zilbelemmeringshoek 637

Geometrie dichte constructie - Hulpfuncties

dichte constructie opmerking L [m] B [m] opperviakte [m?]
Voorgevel - buitenlucht, W - 9,22 m* - 90°

Gevel - Rz =5,50 7,61
Achtergevel - buitenlucht, O - 23,90 m? - 90°

Gevel - Rz =5,50 9,86
Linker zijgevel - buitenlucht, N- 11,62 m? - 90°

Gevel - Rz =5,50 1,12
Rechter zijgevel - buitenlucht, Z - 12,90 m? - 90°

Gevel - Rz = 5,50 12,90
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2022-4978 Luc, 4978 Jorn van Wegen, Handel Bouw Advies B.V.

Geometrie dichte constructie - Hulpfuncties

dichte constructie opmerking L [m] B [m] opperviakte [m?]
Plat dak - buitenlucht; HOR - 39,24 m?

Plat dak - Rz = 7,50 39,24

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Hulpfuncties

transparante constructie opmerking oppervlakte [m?]  beschaduwing zonwering zomernachtventilatie
Voorgevel - buitenlucht, W - 9,22 m? - 90°
Raam-U=1,1/gg:n=0,50 V1.9 1,61 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg

Achtergevel - buitenlucht, O - 23,90 m? - 90°

Raam-U=1,1/gg:n=0,50 A1.1 3,84 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Raam-U=1,1/ggn=0,50 A1.11 5,10 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Raam-U=1,1/ggn=0,50 A1.12 5,10 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg

Linker zijgevel - buitenlucht, N- 11,62 m? - 90°

Raam-U=1,1/ggn=0,50 L1.1 10,50 overige belemmering geen zonwering niet aanwezg
Luchtdoorlaten

Infiltratie

buitenwerkse gebouwhoogte 8,45m

invoer infiltratie geen meetwaarde voor infiltratie

Definieer infiltratie
gebouw Qv:10;leazref [dM*/s per m* gebruiksopperviak]
gebouw 0,42

Verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht

invoer verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht  verticale leidingen door thermische schil onbekend

aantal niet boven elkaar gelegen toiletgroepen 1 toiletgroepen

Verwarming 1
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Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

Rekenzone

Opwekking

Opwekker 1

type opwekker warmtepomp - elektrisch

invoer opwekker forfaitair

functie(s) van opwekker verwarming

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie niet-gemeenschappelijke installatie
bron warmtepomp bodem - standaard - brine gevuld
toestel / warmteleveringssysteem warmtepomp - elektrisch
warmtebehoefte verwarmingssysteem 13850 kWh

door opwekker geleverde warmte (per toestel) 13850 kWh

COP 3,40

energiefractie 1,000

hulpenergie per toestel 300 kWh

Distributie

type distributiesysteem tweepijpssysteem

ontwerp aanvoertemperatuur 35°C

waterzijdige inregeling

Binnen verwarmde zone

invoer leidingen
totale leidinglengte
isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Buiten verwarmde zone

invoer leidingen

aanvullende distributiepomp

inregeling onbekend

leidinglengte onbekend - leidinggegevens onbekend
172,08 m
geisoleerd

kleppen en beugels - geisoleerd

geen leidingen buiten verwarmde zone

aanvullende distributiepomp niet aanwezig

Afgifte

Afgiftesysteem 1

type afgiftesysteem oppervlakteverwarming
vertrekhoogte h<4m

type oppervlakteverwarming

Uniec 3.1.5.0

vloerverwarming nat- of droogbouwsysteem
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2022-4978 Luc, 4978

isolatie oppervlakteverwarming
ruimtetemperatuur regeling

type ruimtetemperatuur regeling

temperatuurcorrectie type regeling (AB.y)

temperatuurcorrectie automatische regeling (A6aomaut)

Jorn van Wegen, Handel Bouw Advies B.V.

onbekend isolatie

forfaitair

autom. temperatuurregeling per ruimte met handmatig

overrulen (aan/uit)
25K
-1,0K

Ventilatoren voor afgifte

invoer ventilator

geen ventilatoren aanwezig

Warm tapwater 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten op warm tapwatersysteem

Utiliteitsgebouw:Rekenzone

Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie

warmtebehoefte tapwatersysteem
COoP
energiefractie

hulpenergie per toestel

Voorraadvaten
Voorraadvat 1

invoer warmteverliezen voorraadvat(en)
volume voorraadvat(en)

fabricagejaar boilervat

energielabel boilervat

warme aansluitingen op voorraadvat(en)

aantal voorraadvat(en)

Distributie

circulatieleiding

Uniec 3.1.5.0

boiler - elektrisch

forfaitair

niet-gemeenschappelijke installatie
1065 kWh

1,00

1,000

0 kWh

forfaitair

10 liter

fabricagejaar boilervat 2018 en nieuwer
energielabel boilervat A

warme aansluiting geisoleerd

2 vat(en)

geen circulatieleiding aanwezig
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2022-4978 Luc, 4978
Afgifte

gemiddelde lengte uittapleidingen

Ventilatie 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

Rekenzone

Type ventilatiesysteem

ventilatiesysteem
invoer ventilatiesysteem
luchtbehandelingskast
systeemvariant

feul

passieve koeling

Warmteterugwinning

type warmteterugwinning
rendement warmteterugwinning
bypass

bypassaandeel

toevoerkanaal van buiten naar WTW - lengte en/of isolatie

Ventilatoren

invoer ventilator vermogen

volumeregeling ventilatoren WTW

Ventilatiedebieten

werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit

Distributie en regelingen

luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen

Koeling 1

Aantal identieke systemen

Uniec 3.1.5.0

Jorn van Wegen, Handel Bouw Advies B.V.

lengte uittapleidingen < 3 meter

Dc. mechanische toe- en afvoer - centraal
forfaitair

luchtbehandelingskast niet aanwezig

D.3 centrale WTW, COl-sturing op toe- of afvoer
1,00

automatische passieve koelregeling

enthalphiewisselaar
0,750

100% bypass

1,00

toevoerkanaal isolatie onbekend - lengte onbekend

forfaitair ventilator vermogen

onbekende volumeregeling

werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit
onbekend

LUKAA B, C
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1

Aangesloten rekenzones

Rekenzone
Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

bodem bron temperatuur

gemeenschappelijke of niet-gemeenschappelijke installatie
koudebehoefte totaal

door opwekker geleverde koude (per toestel)

EER

energiefractie

hulpenergie van het opweksysteem

Distributie

verdampersysteem
ontwerptemperatuur

waterzijdige inregeling

Binnen gekoelde zone

invoer leidingen
totale leidinglengte
isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Buiten gekoelde zone

invoer leidingen

distributiepomp - invoer

Jorn van Wegen, Handel Bouw Advies B.V.

koudeopslag - bodem

forfaitair

bodem bron temperatuur niet aantoonbaar > 0°C
niet-gemeenschappelijke installatie

8943 kWh

8943 kWh

10,00

1,000

894 kWh

watergedragen distributiesysteem
aanvoer 17° - retour 21°

inregeling onbekend

leidinglengte onbekend - leidinggegevens onbekend
172,08 m
geisoleerd

kleppen en beugels - geisoleerd

geen leidingen buiten gekoelde zone

pompvermogen onbekend, EEIl onbekend

distributiepompen

omschrijving

pomp 1

aantal bouwlagen van het koelsysteem

Afgifte

Afgiftesysteem 1

Uniec 3.1.5.0
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vermogen [W] EEI

33 0,23

1 bouwlagen
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type afgiftesysteem vloerkoeling
ruimtetemperatuur regeling forfaitair
type ruimtetemperatuur regeling autom. temperatuurregeling per ruimte met handmatig

overrulen (aan/uit)
temperatuurcorrectie type regeling (A8.t) -2,5K

temperatuurcorrectie automatische regeling (A6aomaut) 1,0K

Ventilatoren voor afgifte

invoer ventilator

geen ventilatoren aanwezig

PV 1

PV systeem aangesloten achter de meter(s) van gebouw

invoer wattpiekvermogen productspecifiek Wp/paneel

PV systeem gedeeld PV systeem niet gedeeld met ander EP-plichtig gebouw op het
perceel

product JA-Solar JAM54S30-400-HC

wattpiekvermogen per paneel 400 Wp/paneel

gemiddelde veroudering per jaar 0,50 %

PV-velden
Npanelen oriéntatie hellingshoek [°] ventilatie beschaduwing
40 zuid 30 sterk geventileerd minimale belemmering
Verlichting
invoer verlichtingsvermogen eigen waarde verlichtingsvermogen
invoer parasitair vermogen forfaitair parasitair vermogen
daglichtregeling geen daglichtregeling aanwezg

Verlichtingzones

nieuwmvaarde  kantoor > 30

omschrijving  rekenzone verlichtingszone Averl [M?] Pn [W/im?] fafaiiging comp 2 verlichtingsregeling
kant > 30 igheidsdetectie:
Utiliteitsgebouw Rekenzone a 244,15 5,00 000  onbekend anoor aahwezighelasderectie
m? auto aan / auto uit
rtrekschakeling:
Hulpfuncties b 2473 5,00 000  onbekend  n.it vertrekschakeling

hand aan / uit
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Resultaten

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie

functie energie niet-primair energie primair hulpenergie niet-primair hulpenergie primair
verwarming EH:ci

elektrisch 4074 kWh 5907 kWh 300 kWh 435 kWh
warm tapwater Eici

elektrisch 1065 kWh 1544 kWh 0 kWh 0 kWh
koeling ECi

elektrisch 0 kWh 0 kWh 1001 kWh 1452 kWh
ventilatoren Eyci 779 kWh 1130 kWh 0 kWh 0 kWh
verlichting ELci 4080 kWh 5915 kWh 0 kWh 0 kWh
Totaal 14496 kWh 1887 kWh

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik

primaire energiegebruik inclusief hulpenergie 16383 kWh
opgewekte elektriciteit 21125 kWh
jaarlijkse karakteristieke energiegebruik EPtat -4742 kWh

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie

verwarming EFrenH 9777 kWh
warm tapwater Errenw 0 kWh
koeling Efren 8943 kWh
elektriciteit EPren el 21125 kWh
totaal EFrenTot 39845 kWh

Elektriciteitsgebruik op de meter

gebouwgebonden installaties 11299 kWh

niet gebouwgebonden installaties 0 kWh
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Elektriciteitsgebruik op de meter

opgewekte elektriciteit 14569 kWh

totaal -3270 kWh

Opperviakten

totale gebruiksopperviakte Agitot 268,88 n»?
verliesoppervilakte Al 557,18 m?
compactheid 2,07

COs-emissie

COz-emissie -1112 kg

Energieprestatie

indicator eis resultaat
energiebehoefte EweH+C:nd:ventsys=C1 98,17 kWh/m? 94,06 kKWh/m? v
primaire fossiele energie EwepTat 53,82 kWh/m? -17,63 kWh/m? v
aandeel hernieuwbare energie RERFenT ot 30,0 % 113,5 % v
hernieuwbare energie indicator EweFRenTat 148,18
energielabel At++++

Alle bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard
gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken
kunnen geen rechten ontleend worden.
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Codering:

20201714GK

Betreft:

Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring

Toepassing:

NEN 7120, NTA 8800

Fabrikanten:

Solar

Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, Meyer Burger, DMEGC

Leverancier:

Libra Energy BV

Categorie:

PV-panelen

Ingangsdatum verklaring:

26-04-2017 / laatste toegevoegd 03-10-2022

Geldigheidsduur verklaring:

Blad lvan8
Piekvermogen per m2
PV-paneel piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum

Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Meyer Burger Meyer Burger Black 385 385 1,84 205 209,24 03-10-22
Risen RSM40-8-395MB 395 1,92 205 205,73 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM560N-72HL4-V 560 2,58 215 217,05 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM420N-54HL4-B 420 1,95 215 215,38 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM415N-54HL4-B 415 1,95 210 212,82 03-10-22
DMEGC Solar DM400M10-54HBB 400 1,94 205 206,19 03-10-22
JA-Solar JAM54530-410/MR 410 1,95 205 210,26 03-10-22

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800

2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen

www.bcrg.nl

info@bcrg.nl

Disclaimer zie: www.bcrg.nl




Codering:

20201714GK

Betreft:

Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring

Toepassing:

NEN 7120, NTA 8800

Fabrikanten:

Jinko, Jolywood, Rise, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic.

Leverancier:

Libra Energy BV

Categorie:

PV-panelen

Ingangsdatum verklaring:

26-04-2017 / laatste toegevoegd 03-10-2022

Geldigheidsduur verklaring:

Blad 2van 8
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek O EE S paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Jzz'l‘;‘]’f;’:cg::lz‘g’;‘) JW-HD120N-380-BK 380 1,85 200 20541 | 18-08-22
JA-Solar JAM72530-545-MR 545 2,47 220 220,65 20-07-22
Bauer Solartechnik BS-365-6MHBB5-GG 365 1,84 195 198,37 24-05-22
Bauer Solartechnik BS-370-6MHBB5-GG 370 1,84 200 201,09 24-05-22
Bauer Solartechnik BS-385-M6HBB-GG 385 1,85 205 208,11 24-05-22
JA-Solar JAM54S31-390-HC-BK 390 1,95 200 200,00 24-05-22
JA-Solar JAM54S31-395-HC-BK 395 1,95 200 202,56 24-05-22
JA-Solar JAM72S17-390-HC-BK 390 1,95 200 200,00 24-05-22
JA-Solar JAM72520-455-SF-35 455 2,22 200 204,95 24-05-22
JA-Solar JAM72S20-460-SF-35 460 2,22 205 207,21 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM360M-6TL3-B 360 1,74 205 206,90 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM380M-6RL3-BK 380 1,91 195 198,95 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM395M-54HL4-BK 395 1,95 200 202,56 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM400M-54HL4-BK 400 1,95 205 205,13 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM360N-6TL3-BK 360 1,74 205 206,90 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM370N-6TL3-BK 370 1,74 210 212,64 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM390N-6RL3-BK 390 1,91 200 204,19 24-05-22
Risen RSM120-8-400M-B-TW 400 1,92 205 208,33 24-05-22
Risen RSM120-8-405M-B-TW 405 1,92 210 210,94 24-05-22
Risen RSM120-8-390M-BK 390 1,92 200 203,13 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM545M-72HL4-V 545 2,58 210 211,24 24-05-22

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen

www.bcrg.nl
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Disclaimer zie: www.bcrg.nl




Codering:

20201714GK

Betreft:

Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring

Toepassing:

NEN 7120, NTA 8800

Fabrikanten:

Jinko, Jolywood, Rise, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic.

Leverancier:

Libra Energy BV

Categorie:

PV-panelen

Ingangsdatum verklaring:

26-04-2017 / laatste toegevoegd 03-10-2022

Geldigheidsduur verklaring:

Vervolgblad 3van 8
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Jinko Solar CO, Ltd JKM350N-6TL3-BK 350 1,74 200 201,15 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM355N-6TL3-BK 355 1,74 200 204,02 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM365N-6TL3-BK 365 1,74 205 209,77 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM395N-6RL3-BK 395 1,91 205 206,81 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM400N-6RL3-BK 400 1,91 205 209,42 13-09-21
Risen RSM40-8-400M 400 1,92 205 208,33 13-09-21
JA-Solar JAM54S30-400-HC 400 1,95 200 205,13 07-09-21
JA-Solar JAM54S30-405-HC 405 1,95 205 207,69 07-09-21
JA-Solar JAM54S30-400-HC-B 400 1,95 200 205,13 07-09-21
JA-Solar JAM54S30-405-HC-B 405 1,95 205 207,69 07-09-21
JA-Solar JAM72S520-455-SF 455 2,23 200 204,04 07-09-21
JA-Solar JAM60S10-340L-HC-B 340 1,68 200 202,38 07-09-21
JA-Solar JAM60S10-345L-HC-B 345 1,68 205 205,36 07-09-21
JA-Solar JAM60S17-325L-HC-BK 325 1,68 190 193,45 07-09-21
Jolywood (Taizhou) | j\y_-HD120N-370-BK 370 1,81 200 204,42 | 07-09-21
Solar Technology

JA-Solar JAM72S01-380/PR 380 1,94 195 195,88 07-09-21
JA-Solar JAM60D10-340/JT 340 1,95 200 174,36 29-03-21
JA-Solar JAM60S21-360-HC-BK 360 1,86 190 193,55 11-03-21
JA-Solar JAM60S21-365-HC-BK 365 1,86 195 196,24 11-03-21
JA-Solar JAM60S21-370-HC-BK 370 1,86 195 198,92 11-03-21
JA-Solar JAMG60S20-370-HC SF 370 1,86 195 198,92 11-03-21

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800

2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen

www.bcrg.nl
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Disclaimer zie: www.bcrg.nl




Codering:

20201714GK

Betreft:

Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring

Toepassing:

NEN 7120, NTA 8800

Fabrikanten:

Jinko, Jolywood, Rise, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic.

Leverancier:

Libra Energy BV

Categorie:

PV-panelen

Ingangsdatum verklaring:

26-04-2017 /laatste toegevoegd 03-10-2022

Geldigheidsduur verklaring:

Vervolgblad 4van 8
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek O EE S paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum

Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM60S20-375-HC SF 375 1,86 200 201,61 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-380-HC SF 380 1,86 200 204,30 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-375-HC BF 375 1,87 200 200,53 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-380-HC BF 380 1,87 200 203,21 11-03-21
Rise RSM132-6-380M 380 1,84 205 206,52 11-03-21
Bauer Solartechnik BS-340-6MHBB5-GG 340 1,68 200 202,38 11-03-21
Jolywood (Taizhou) | j\y_y1120N-340W 340 1,68 200 202,38 | 05-03-21

Solar Technology
Ulica Solar UL-330M-120 330 1,71 190 192,98 02-12-20
Boviet BVM6610M-320-HC - 320 1,67 190 191,62 20-11-20
FO8-PERC-MC4
Ulica Solar UL-320M-120-HC-BK 320 1,67 190 191,62 20-11-20
JA-Solar JAM60S20-385/MR-HC B 385 1,87 205 205,88 13-11-20
JAM60S520-385/MR-HC
JA-Solar SF 385 1,87 205 205,88 13-11-20
Ulica Solar UL-325M-120-HC-BK 325 1,67 190 194,61 13-11-20
Ulica Solar UL-355M-120-BK 355 1,85 190 191,89 13-11-20
Boviet BVM6610M-310 310 1,64 185 189,02 10-01-20
Boviet BVM6610M-310L BK 310 1,64 185 189,02 10-01-20
Boviet BVM340M5-60S All Black 340 1,73 195 196,53 10-01-20
Boviet BVM345FM5'605 Black 345 1,73 195 199,42 10-01-20
rame

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800

2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen
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Codering:

20201714GK

Betreft:

Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring

Toepassing:

NEN 7120, NTA 8800

Fabrikanten:

Jinko, Jolywood, Rise, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic.

Leverancier:

Libra Energy BV

Categorie:

PV-panelen

Ingangsdatum verklaring:

26-04-2017 /laatste toegevoegd 03-10-2022

Geldigheidsduur verklaring:

Vervolgblad 5van 8
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Seraphim Solar SRP-330-E01B 330 1,7 190 194,12 | 10-01-20
System Co.,Ltd.
seraphim Solar SRP-335-E01B 330 1,7 195 194,12 | 10-01-20
System Co.,Ltd.
JA-Solar JAM60D00-310/BP 310 1,66 185 186,75 27-05-19
JA-Solar JAM60D00-315/BP 315 1,66 185 189,76 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-310/PR 310 1,64 185 189,02 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-315/PR 315 1,64 190 192,07 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-320PR 320 1,64 195 195,12 27-05-19
JA-Solar JAM60S02-305/PR 305 1,64 185 185,98 27-05-19
JA-Solar JAM60S03-320/PR 320 1,66 190 192,77 27-05-19
JA-Solar JAM60S03-325/PR 325 1,66 195 195,78 27-05-19
JA-Solar JAM72D00-375/BP 375 1,99 185 188,44 27-05-19
JA-Solar JAP60S01-270/SC 270 1,64 165 164,63 27-05-19
Boviet BVM6610M-305 5BB 305 1,63 185 187,12 26-04-19
Boviet BVM6610P-280 5BB 280 1,63 170 171,78 26-04-19
Boviet BVM6610P-285 5BB 285 1,63 175 174,85 26-04-19
Boviet BVM6612M-370 5BB 370 1,94 190 190,72 26-04-19
TW solar 300MWP-60 BK 300 1,64 180 182,93 26-04-19
TW solar TH330PM5-60S BK 330 1,73 190 190,75 26-04-19
TW solar TH335PM5-60S 335 1,73 190 193,64 26-04-19

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800

2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen

www.bcrg.nl
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Disclaimer zie: www.bcrg.nl




Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NEN 7120, NTA 8800
Fabrikanten: Jinko, Jolywood, Rise, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
) solar, GCL System, Q-cells, CSUN, Panasonic.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 /laatste toegevoegd 03-10-2022
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 6van 8
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
GCL System
Integration P6/60-285 285 1,63 175 174,85 26-04-19
Technology GmbH
GCL System
Integration M6/60B300BK 300 1,63 180 184,05 26-04-19
Technology GmbH
GCL System
Integration M6/60H3108B 310 1,63 190 190,18 26-04-19
Technology GmbH
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 290 290 1,67 170 173,65 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 295 295 1,67 175 176,65 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 300 300 1,67 175 179,64 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK Duo BLK G5 315 315 1,69 185 186,39 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK Duo-G5 320 320 1,69 185 189,35 26-04-19
Hanwha)
Boviet BVM6610M-290-D08 290 1,63 175 177,91 30-08-18
Boviet BVM6610P-270-D04 270 1,63 165 165,64 01-03-18
Boviet BVM6610P-275-D04 275 1,63 165 168,71 01-03-18

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800

2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen

www.bcrg.nl

info@bcrg.nl

Disclaimer zie: www.bcrg.nl




Codering:

20201714GK

Betreft:

Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring

Toepassing:

NEN 7120, NTA 8800

Fabrikanten:

Jinko, Jolywood, Rise, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
solar, GCL System, Q-cells, CSUN, Panasonic.

Leverancier:

Libra Energy BV

Categorie:

PV-panelen

Ingangsdatum verklaring:

26-04-2017 /laatste toegevoegd 03-10-2022

Geldigheidsduur verklaring:

Vervolgblad 7 van 8
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum

Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Boviet BVM6610M-285-D12 285 1,63 175 174,85 01-03-18
Boviet BVM6610M-295-D08 295 1,63 180 180,98 01-03-18
Boviet BVM6610M-300-D08 300 1,63 180 184,05 01-03-18
C:,&agﬂag nS]E'Har CS6P-260MM 260 1,61 160 161,49 26-04-17
Cs:ﬂaEdAiag HS]E'H"’" CS6P-MM 270 270 1,61 165 167,70 26-04-17
C;’\‘:E‘ﬂag nS]E'Har CS6P-270P 270 1,61 165 167,70 26-04-17
C::A""E‘ﬂag ;E'H"’" CS6K-275M 275 1,64 165 167,68 26-04-17
CSUN CSUN 270-60M-AB 270 1,62 165 166,67 26-04-17
Panasonic P-HIT-N330 330 1,67 195 197,60 26-04-17
JA-Solar JAP6-60-265/4BB 265 1,64 160 161,59 26-04-17
JA-Solar JAP6K-60-270-SE 270 1,64 165 164,63 26-04-17
JA-Solar JAP6-60-270 270 1,64 165 164,63 26-04-17
JA-Solar JAM6K-275-BK 275 1,64 165 167,68 26-04-17
JA-Solar JAM6K-275-BK-SE 275 1,64 165 167,68 26-04-17
JA-Solar JAM6K-60-280-BK 280 1,64 170 170,73 26-04-17
JA-Solar JAM6K-60-280-BK-SE 280 1,64 170 170,73 26-04-17
JA-Solar JAM6K-60-290-PR-BK-SE 290 1,64 175 176,83 26-04-17
JA-Solar JAM6K-60-295-PR-B 295 1,64 180 179,88 26-04-17
JA-Solar JAM6K-60-295-PR-BK 295 1,64 180 179,88 26-04-17

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen

www.bcrg.nl

info@bcrg.nl

Disclaimer zie: www.bcrg.nl




Codering:

20201714GK

Betreft:

Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring

Toepassing:

NEN 7120, NTA 8800

Fabrikanten:

Jinko, Jolywood, Rise, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
solar, GCL System, Q-cells, CSUN, Panasonic.

Leverancier:

Libra Energy BV

Categorie:

PV-panelen

Ingangsdatum verklaring:

26-04-2017 /laatste toegevoegd 03-10-2022

Geldigheidsduur verklaring:

Vervolgblad 8van 8
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd

JA-Solar JAM6K-60-295-PR-BK-SE 295 1,64 180 179,88 26-04-17

JA-Solar JAM6K-60-300-PR-BK 300 1,64 180 182,93 26-04-17

JA-Solar JAM6K-60-300-PR-B 300 1,64 180 182,93 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM265PP-60 265 1,64 160 161,59 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM270PP-60 270 1,64 165 164,63 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM290M-60 290 1,64 175 176,83 26-04-17

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800

2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen

www.bcrg.nl

info@bcrg.nl

Disclaimer zie: www.bcrg.nl
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